
 自 然 教 室 日 程 表 
                                                         平成２０年度  安城市立東山中学校  

 第１日目  ６月９日（月）  第２日目  ６月１０日（火）  第３日目  ６月１１日（水）  第４日目  ６月１２日（木）  第５日目  ６月１３日（金） 

  時 間     内    容   時 間     内    容   時 間     内    容   時 間     内    容   時 間     内    容 
 
  7:30 
  8:00 
 
 
  9:30 
 
 11:00 
 11:30 
 12:00 
 
 
  
13:30 

 
 14:30 
15:00 

  
17:30 
18:00 
18:30 
 
19:30 
 
20:30 

 20:50 
 
 21:30 
 

 
 学校集合・出発式 
 学校出発 
 
 
 休憩（足助） 
 
 野外センター着 
 入村式 
 テント割り・昼食 
 避難経路確認 
 
  
 ふとん・毛布配布 
  
 備品配布 
 夕食準備（カレー） 
  
 夕食 
 片付け 
 備品等点検 
 
 カウンセラー 
      タイム 
終了 

 テント長会 
 就寝準備 
 就寝 

  6:30 
  7:00 
7:30 
 
8:00 
8:30 
9:30 
 
 
11:00 
 
 
13:00 
13:30 
 
 
 
16:30 

 
 17:00 
17:30 
18:00 
 
19:00 
 
20:30 
21:00 
 

 21:30 

 起床 
 朝の集い 
 朝食準備 
 （まかない） 
 朝食（昼食準備） 
 片付け 
クラスタイム 

・ファイヤー練習 
・クラスごとに入浴 
昼食準備（うどん） 
昼食 

 
片付け 

 備品点検 
＊午前からのクラス

タイムの続き 
 
 夕食準備 
 （まかない） 
 夕食 
 片付け 
 備品等点検 
 
 キャンプ 
   ファイヤー 
終了 

 テント長会 
 就寝準備 
 就寝 

  6:30 
  7:00 
7:30 
 
8:00 
8:30 
9:00 

 
 10:00 
 
 
12:00 
 
13:00 
14:00 
 
 
15:30 
 
17:30 
18:00 
18:30 

 
 19:00 
 
 20:00 
21:00 
 
21:30 

 
 

 起床 
 朝の集い 
 朝食準備 
 （まかない） 
 朝食 
 おにぎりつくり 
片付け 

  
オリエンテーリング 
 
 
 昼食（おにぎり） 
 
 帰着 
休憩・希望入浴 

 
 
 夕食準備（自炊） 
  
夕食 

 片付け 
 備品等点検 
 
 クラスタイムⅡ 
（星空観察会など） 
 終了 
 テント長会 
 就寝準備 
 就寝 

  6:30 
  7:00 
7:30 
8:00 
8:30 
 
9:00 
9:30 

 10:30 
 
 
 12:00 
 
13:00 

 
 
 
 
  
18:00 

 
 
 
 19:30 
 
20:30 
21:00 

 
 21:30 

 起床 
 朝の集い 
 朝食準備（まかない）
 朝食 
 おにぎりつくり 
 
 片付け 
 ふとん・毛布返納 
コース別チャレンジ 
タイム 

  
昼食（おにぎり） 

 
 備品返納・荷物の整 
とん 

  
入浴 
 
  
 夕食（注文弁当） 
  
  
 
 キャンドル 
   ファイヤー 
 終了 
 反省会 
 班長会・就寝準備 
 就寝 

  6:30 
 
  7:00 
  8:00 
 
 
 
 
  9:30 
 
 10:30 
 
 12:00 
 
 
 
 14:00 
 
 14:30 

 起床 
 
 朝食（業者注文） 
 片付け・清掃 
 
 
 
 
 退村式 
 移動 
 野外センター発 
 
 休憩（足助） 
 昼食（弁当） 
 
 
 学校着 
 解散式 
 解散 

 

 
 



 


